



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ที่ ขม ๗๗๙๐๓/๓๕๗

วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ที่ ๑๕๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ ได้แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคาส่งก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ ตาม อปพร.พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปพร.และปรับปรุงอาคารสำนักงาน(กันสาด) มีรายละเอียดงานดังต่อไปนี้

๑.งานปรับปรุงอาคาร กว้าง ๗.๕๐ เมตร ยาว ๔.๘๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๖.๐๐ ตารางเมตร

๒.งานปรับปรุงห้องน้ำ กว้าง ๒.๘๐ เมตร ยาว ๒.๕๐ เมตร สูง ๒.๔๐ เมตร

๓.งานก่อสร้างโรงเก็บของ กว้าง ๒.๔๐ เมตร ยาว ๒.๔๐ เมตร สูง ๒.๓๐ เมตร

๔.งานต่อเติมกันสาดหลังคา (ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด)  
งบประมาณ ๑๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการข้างต้นได้ดำเนินการตรวจสอบเอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างของกองช่าง ซึ่งประมาณการราคา โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีมติเมื่อวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๘ เห็นชอบให้ใช้เอกสารสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง ของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามโครงการต่อเติมอาคารศูนย์ ตาม อปพร.พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปพร.และปรับปรุงอาคารสำนักงาน(กันสาด) ราคากลาง ๑๔๓,๒๑๑.๕๒ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทห้าสิบสองสตางค์) เป็นราคากลางและปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว.๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ และหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ กรมบัญชีกลาง ที่ กค (กวจ) ๐๔๐๕.๒/ ว ๘๗ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕ รายละเอียด คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จัดซื้อและเอกสารที่เกี่ยวข้องที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นางปณณวีร์ โนจ๊ะ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสายสุณี สุขสม)

กรรมการกำหนดราคากลาง

/ความเห็น.....

ความเห็นของปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

kuroncyak



(นายทักษิณ มณีวรรณ)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

ความเห็นของนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

อนุมติ.....

○ ไม่นุ่มดี เพราะ.....

(นายคมเดช อัยยัตระกูล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน

## แบบสรุปค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ อปร. พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปร. และปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กันสาด)

สถานที่ก่อสร้าง/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน ต.บงตัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงตัน (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

| ลำดับที่                     | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1                            | งานต่อเติมอาคารศูนย์ อปร. พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปร. และปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กันสาด)<br>1. งานต่อเติมอาคารศูนย์ อปร. กว้าง 2.40 ม. ยาว 2.40 ม. สูง 2.30 ม.<br>2. งานซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปร. กว้าง 7.50 ม. ยาว 4.80 ม. สูง 2.60 ม. หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 36.00 ตร.ม. และงานซ่อมแซมห้องน้ำ กว้าง 2.80 ม. ยาว 2.40 ม. สูง 2.30 ม.<br>3. งานปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กันสาด) ตามแบบรูปรายการที่ อบต.บงตันกำหนด | 109,396.93   | 1.3091   | 143,211.52  | "        |
|                              | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F<br>เงื่อนไขล่วงหน้าจ่าย.....0.....%<br>เงินประกันผลงานหัก.....0.....%<br>ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%<br>ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%                                                                                                                                                                                                                                                    |              |          |             |          |
| รวมค่าก่อสร้าง :             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |          | 143,211.52  |          |
| สรุป กำหนดราคากลางเป็นเงิน : |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |          | 143,211.52  |          |

ตัวอักษร : (หนึ่งแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยสิบเอ็ดบาทห้าสิบสองสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางบุญยวีร์ โนจ๊ะ)

หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชัยภักดิ์ สิริรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสายสุณี สุขสม)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ อพพร. พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อพพร. และปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กินสาด)  
 สถานที่ก่อสร้าง/องค์การบริหารส่วนตำบลบงคัน ดบงคัน อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบงคัน (กองช่าง)  
 กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

| ลำดับที่   | รายการ                                                | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม               | หมายเหตุ |
|------------|-------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|-------------------|----------|
|            |                                                       |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ค่าวัสดุและแรงงาน |          |
| 1          | งานต่อเติมอาคารศูนย์ อพพร. (เรียงเก็บของ)             |        |       |              |           |              |           |                   |          |
|            | - งานถมดินลูกรังพร้อมปรับเกลี่ย                       | 30.00  | ลบ.ม. | 120.00       | 3,600.00  | 10.00        | 300.00    | 3,900.00          |          |
|            | - งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก + ขัดผิวหยาบ             | 2.00   | ลบ.ม. | 1,934.58     | 3,869.16  | 449.00       | 898.00    | 4,767.16          |          |
|            | - แผ่นเบร็กเหล็กพลาตเสริมหนา 6 มม. ขนาด 8 x 8 นิ้ว    | 4.00   | แผ่น  | 185.05       | 740.20    | -            | -         | 740.20            |          |
|            | - เหล็กกล่องขนาด 3x3 นิ้ว หนา 1.6 มม.                 | 2.00   | ท่อน  | 511.21       | 1,022.42  | 170.00       | 340.00    | 1,362.42          |          |
|            | - เหล็กกล่องขนาด 2x2 นิ้ว หนา 1.6 มม.                 | 4.00   | ท่อน  | 363.55       | 1,454.20  | 230.00       | 920.00    | 2,374.20          |          |
|            | - เหล็กกล่องขนาด 1x2 นิ้ว หนา 1.2 มม.                 | 18.00  | ท่อน  | 183.18       | 3,297.24  | 80.00        | 1,440.00  | 4,737.24          |          |
|            | - หลัคบานเหล็กเคลือบอีพ็อกซี่ หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม. | 15.00  | ตร.ม. | 154.81       | 2,322.15  | 70.00        | 1,050.00  | 3,372.15          |          |
|            | - สกรูยึดโครงเหล็กพลาต 2 นิ้ว (100 ตัว)               | 2.00   | กล่อง | 204.68       | 409.36    | -            | -         | 409.36            |          |
|            | - กรอบजू แปดเหลี่ยม 2 นิ้ว หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.    | 3.40   | ม.    | 72.87        | 247.76    | 50.00        | 170.00    | 417.76            |          |
|            | - ฉายาเหล็ก เบอร์ 12 ฉายา 2 นิ้ว ขนาด 2x10 ม.         | 1.00   | ม้วน  | 1,718.70     | 1,718.70  | 1,000.00     | 1,000.00  | 2,718.70          |          |
|            | - บานพับประตูเหล็ก 4 นิ้ว                             | 4.00   | ตัว   | 55.14        | 220.56    | 25.00        | 100.00    | 320.56            |          |
|            | - ฝ้าเหล็ก                                            | 1.00   | ชุด   | 60.00        | 60.00     | 50.00        | 50.00     | 110.00            |          |
|            | - เหล็กแผ่นเรียบขนาด 120x240 ซม. หนา 3 มม.            | 4.00   | แผ่น  | 1,558.89     | 6,235.56  | 700.00       | 2,800.00  | 9,035.56          |          |
|            | - สกรูยึดโครงเหล็ก มีปีก 1.5 นิ้ว (100 ตัว)           | 1.00   | กล่อง | 179.44       | 179.44    | -            | -         | 179.44            |          |
|            | - เริงชายไม้เทียม 6" นิ้ว                             | 18.00  | ม.    | 49.22        | 885.96    | 45.00        | 810.00    | 1,695.96          |          |
|            | - สังกะสี                                             | 34.00  | ตร.ม. | 62.00        | 2,108.00  | 35.00        | 1,190.00  | 3,298.00          |          |
|            | - ค่าแรงประกอบโครงเหล็ก (รวมลดเสื่อม)                 | 526.24 | กก.   | -            | -         | 10.00        | 5,262.40  | 5,262.40          |          |
| รวมยกยอดไป |                                                       |        |       |              |           |              |           | 44,701.11         |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... (นางไพจิตร โน้ต)  
 หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)..... (นายชัยศักดิ์ สิทธิธรรม)  
 นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ  
 (นางสายสุณี สุขสม)  
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ อปพร. พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปพร. และปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กันสาด)

สถานที่ก่อสร้าง/องค์การบริการส่วนตำบลบึงต้น ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

| ลำดับที่   | รายการ                                               | จำนวน | หน่วย   | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม       | หมายเหตุ |
|------------|------------------------------------------------------|-------|---------|--------------|-----------|--------------|-----------|-----------|----------|
|            |                                                      |       |         | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |           |          |
| 2          | <b>รวมยกยอดมา</b>                                    |       |         |              |           |              |           | 44,701.11 |          |
| 2.1        | งานซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปพร. ตำบลบึงต้น                |       |         |              |           |              |           |           |          |
|            | อาคารศูนย์ อปพร.                                     |       |         |              |           |              |           |           |          |
|            | - งานทาสี                                            | 95.00 | ตร.ม.   | 40.00        | 3,800.00  | 34.00        | 3,230.00  | 7,030.00  |          |
|            | - งานเปลี่ยนแผ่นหลังคาอลูมิเนียม                     | 8.00  | แผ่น    | 59.81        | 478.48    | 45.00        | 360.00    | 838.48    |          |
|            | - งานเปลี่ยนแผ่นฝ้าเพดานยิมซิมบอร์ดขนาด 0.60x0.60 ม. | 20.00 | แผ่น    | 13.93        | 278.60    | 5.00         | 100.00    | 378.60    |          |
| 1.2        | ห้องน้ำอาคารศูนย์ อปพร.                              |       |         |              |           |              |           |           |          |
|            | - งานรื้อถอนได้ลั้มนั่งยองเดิมออกไป                  | 2.00  | ชุด     | -            | -         | 180.00       | 360.00    | 360.00    |          |
|            | - คอมกรีตเสริมเหล็กรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม.         | 1.00  | ลบ.ม.   | 1,934.58     | 1,934.58  | 419.00       | 419.00    | 2,353.58  |          |
|            | - พ้อ พรีซี 1/2" นิ้ว ยาว 4.00 ม.                    | 4.00  | พ่อน    | 42.06        | 168.24    | 60.00        | 240.00    | 408.24    |          |
|            | - พ้อ พรีซี 2" นิ้ว ยาว 4.00 ม.                      | 1.00  | พ่อน    | 173.83       | 173.83    | 80.00        | 80.00     | 253.83    |          |
|            | - พ้อ พรีซี 4" นิ้ว ยาว 4.00 ม.                      | 1.00  | พ่อน    | 612.15       | 612.15    | 240.00       | 240.00    | 852.15    |          |
|            | - พ้อโค้ง พรีซี 4" นิ้ว                              | 1.00  | ชิ้น    | 171.03       | 171.03    | -            | -         | 171.03    |          |
|            | - พ้อสามทาง พรีซี 4" นิ้ว                            | 1.00  | ชิ้น    | 333.18       | 333.18    | -            | -         | 333.18    |          |
|            | - การประสานท่อ พรีซี 250 กรัม                        | 1.00  | กระป๋อง | 116.82       | 116.82    | -            | -         | 116.82    |          |
|            | - ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 1,000 ลิตร                     | 1.00  | ถัง     | 3,915.89     | 3,915.89  | 1,200.00     | 1,200.00  | 5,115.89  |          |
|            | - ท่อวงคอนกรีตขนาด 0.30x1.00 ม.                      | 5.00  | พ่อน    | 280.00       | 1,400.00  | 50.00        | 250.00    | 1,650.00  |          |
|            | - ฝารองบ่อคอนกรีต                                    | 1.00  | กม.     | 207.48       | 207.48    | 25.00        | 25.00     | 232.48    |          |
|            | - ข้อต่ออ่อนพร้อมสายรัดแบบเส้น ขนาด 4" นิ้ว          | 2.00  | ตัว     | 280.38       | 560.76    | -            | -         | 560.76    |          |
| รวมยกยอดไป |                                                      |       |         |              |           |              |           | 65,356.15 |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

ประธานกรรมการ

(นางไฉยวีร์ ไนยะ)

หัวหน้าสำนักจัด

(ลงชื่อ).....

กรรมการ

(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)

นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....

กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาสุณี สุขสม)

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ อพพร. พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อพพร. และปรับปรุงอาคารสำนักงาน (ถนนลาด)

สถานที่ก่อสร้าง/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

| ลำดับที่   | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ | ค่าแรงงาน    |           | รวม      | หมายเหตุ  |
|------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|--------------|-----------|----------|-----------|
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |          | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |          |           |
| 2.2        | รวมยกยอดมา<br><br>ห้องน้ำอาคารศูนย์ อพพร.<br>- พื้นปูผิวกระเบื้องเคลือบ 12" x 12" นิ้ว (สีขาว)<br>- สุขภัณฑ์พื้นราบ<br>- สายฉีดชำระ<br>- ก๊อกน้ำ SANWA 1/2" นิ้ว<br>- ตะแกรงก้นถังน้ำทิ้ง 2" นิ้ว<br>- ชุดกระดกเงาแขวนผนัง<br>- งานรื้อถอนหลังคาเมทัลชีทเดิมออกไม่<br>- เหล็กดัดซี่ ขนาด C-75x45x15 มม. หนา 1.6 มม. ยาว 6.00 ม.<br>- สลักเสริม<br>- ค่าแรงประกอบโครงหลังคา (รวมเลวดเชื่อม)<br>- หลังคาเมทัลชีทเคลือบอีพอกซี หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม.<br>- ครอบเส้นเบมหลังคาเคลือบอีพอกซี<br>- สกรูยึดหลังคา 2 นิ้ว (100 ตัว)<br>- เชิงชายไม้เทียม 6" นิ้ว<br>- ก่ออิฐบล็อก + ฉาบปูนเรียบ + ทาสี<br>- สีนํ้าอะครีลิคภายนอกและภายใน | 3.00   | ตร.ม. | 356.00   | 1,068.00     | 158.00    | 474.00   | 65,356.15 |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.00   | ชุด   | 1,150.00 | 2,300.00     | 150.00    | 300.00   | 1,542.00  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.00   | ชุด   | 120.00   | 240.00       | 70.00     | 140.00   | 2,600.00  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.00   | ชุด   | 115.00   | 230.00       | 25.00     | 50.00    | 380.00    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 2.00   | ชุด   | 91.59    | 183.18       | 75.00     | 150.00   | 280.00    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.00   | ชุด   | 231.78   | 231.78       | 70.00     | 70.00    | 333.18    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 23.00  | ตร.ม. | -        | -            | 25.00     | 575.00   | 301.78    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 3.00   | ท่อน  | 286.92   | 860.76       | -         | -        | 575.00    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 12.00  | ตร.ม. | 62.00    | 744.00       | 35.00     | 420.00   | 860.76    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 128.00 | กก.   | -        | -            | 10.00     | 1,280.00 | 1,164.00  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 23.00  | ตร.ม. | 154.81   | 3,560.63     | 70.00     | 1,610.00 | 1,280.00  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 5.00   | เมตร  | 72.87    | 364.35       | 50.00     | 250.00   | 5,170.63  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.00   | กล่อง | 204.68   | 204.68       | -         | -        | 614.35    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 20.00  | ม.    | 49.22    | 984.40       | 45.00     | 900.00   | 204.68    |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 1.00   | ตร.ม. | 384.00   | 384.00       | 344.00    | 344.00   | 1,884.40  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 40.00  | ตร.ม. | 40.00    | 1,600.00     | 34.00     | 1,360.00 | 728.00    |
| รวมยกยอดไป |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |          |              |           |          | 2,960.00  |
|            |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |        |       |          |              |           |          | 86,234.93 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางนงนุช ใจเย็น)  
หัวหน้าสำนักงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายชัยศักดิ์ สิทธิพันธ์)  
นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นางสายสุณี สุขสม)  
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้

แบบแสดงรายการ ปริมาณ และราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/โครงการต่อเติมอาคารศูนย์ อปร. พร้อมซ่อมแซมอาคารศูนย์ อปร. และปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กันสาด)

สถานที่ก่อสร้าง/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น ต.บึงต้น อ.ดอยเต่า จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/องค์การบริหารส่วนตำบลบึงต้น (กองช่าง)

กำหนดราคากลาง/ 24 มิถุนายน 2568

| ลำดับที่      | รายการ                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | จำนวน  | หน่วย | ค่าวัสดุ     |           | ค่าแรงงาน    |           | รวม        | หมายเหตุ |
|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|--------------|-----------|--------------|-----------|------------|----------|
|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |       | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน |            |          |
| 3             | รวมยกยอดมา<br><br>งานปรับปรุงอาคารสำนักงาน (กันสาด)<br><br>- เหล็กกล่องขนาด 1x2 นิ้ว ทน 1.2 มม.<br>- หลังคาเมทัลชีทเคลือบอลูซิงค์ หนาไม่น้อยกว่า 0.30 มม. ตัดได้ทั้งกันสาด<br>- สกรูยึดโครงเหล็กหลังคา 2 นิ้ว (100 ตัว)<br>- พุกเหล็กขนาด 3/8 นิ้ว<br>- สลักสนิม<br>- ค่าแรงประกอบโครงเหล็ก (รวมลาวเชื่อม) | 18.00  | ท่อน  | 183.18       | 3,297.24  | 80.00        | 1,440.00  | 86,234.93  |          |
|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 50.00  | ตร.ม. | 236.84       | 11,842.00 | 70.00        | 3,500.00  | 4,737.24   |          |
|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2.00   | กล่อง | 204.68       | 409.36    | -            | -         | 15,342.00  |          |
|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6.00   | ตัว   | 10.00        | 60.00     | -            | -         | 409.36     |          |
|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 15.00  | ตร.ม. | 62.00        | 930.00    | 35.00        | 525.00    | 60.00      |          |
|               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 115.84 | กก.   | -            | -         | 10.00        | 1,158.40  | 1,455.00   |          |
| รวมงานทั้งหมด |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |       |              |           |              |           | 109,396.93 |          |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ  
(นางงไฉยวีร์ โฉมใจ)  
หัวหน้าสำนักปลัด

(ลงชื่อ).....กรรมการ  
(นายชัยศักดิ์ สิทธิรินทร์)  
นายช่างเขียนแบบ ปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ  
(นางสายสุณี สุขสม)  
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้